关于2020-2021学年第一学期期末考试工作的通知
各部门及凤凰岭校区：
根据教育部《关于深化本科教育教学改革全面提高人才培养质量的意见》（教高[2019]6号）、《北京市教育委员会关于进一步强化北京高校教风学风考风建设的通知》（京教函[2019]459号）及《首都体育学院本科课程考核管理规定》（首体教字〔2019〕51号）等相关文件精神，结合我校本科生课程考核等具体情况，现将本学期期末考试工作通知如下：
一、期末考试安排
（一）考查与技术技能考核

校历第17周进行本学期各类选修课考核、必修课的考查课程以及技术考核、实践技能考核工作。随低年级考核时间进行必修考查课补考和必修技术补考的也需同时完成。
（二）期末理论考试

校历第18 周进行本学期期末理论考试。

随低年级考核时间进行期末理论补考的也需在相应的时间进行。具体考试时间安排另行通知。
二、成立考评组
（一）期末技术考试、理论考试要组织考评组，集体评分、集体阅卷（不包括非体育专业的体育课和公共选修课）。试卷要由两名或两名以上教师阅卷，并签字。要严格按照考核管理规定的要求与方式进行阅卷（阅卷样式见教务处网站首页上排栏目“下载中心”--选择“教学教务表格”中查询下载）。各学院、中心负责检查与落实。
（二）教务处在收试卷材料时，抽查阅卷情况。

三、课程考核成绩评定比例

依据教育部、北京市教委文件精神和《首都体育学院本科课程考核管理规定》，要加强学习过程考核，加大过程考核成绩在课程总成绩中的比重。课程考核成绩评定比例如下：

（一）期末考核（包括缓考）成绩评定的比例为：平时成绩（含学习表现、出勤情况、课堂提问、讨论、作业和阶段考核等）占30—40%，期末成绩占60—70%。

（二）随低年级考核的成绩构成，只包括考核成绩，不包括平时成绩。成绩上限为60。
（三）重修包括平时成绩和期末成绩，成绩上限为60。

四、理论考试命题工作

（一）依据《首都体育学院本科课程考核管理规定》的要求，完成理论考试试卷的命题工作，做到命题规范，题量适当，难易适度，覆盖面广，注重反映学生灵活运用知识的能力，注重培养学生分析问题和解决问题的能力，A、B卷重复内容不应超出30 %。

（二）试卷样式，自教务处网站首页上排栏目“下载中心”--选择“教学教务表格”中查询下载，B5纸单面打印。

（三）各学院、现教中心在2020年11月25日前将期末理论考试试题、参考答案及评分标准交教务处学籍管理科。
五、考风考纪工作

（一）学校成立期末考试考风考纪巡视组，负责学校期末考试考风考纪巡视工作。
（二）各学院和凤凰岭校区要成立考风考纪巡视组，负责学生期末考试工作的全面管理，并加强对学生考风考纪的宣传教育工作；同时负责监控教师的监考履职情况，保证考试工作的顺利进行。
（三）考生要严格执行《首都体育学院本科学生考核规则》，在考试过程中，禁止携带与考试内容相关的文字材料或者电子设备，禁止使用通讯设备，带入考场的手机必须关机，杜绝考试作弊现象发生。
由他人代替考试、替他人参加考试、组织作弊、使用通讯设备或其他器材作弊、向他人出售考试试题或答案牟取利益，以及其他严重作弊或扰乱考试秩序行为的，学校给予开除学籍处分。
（四）学生参加考试必须携带本人学生证或校园卡，学生证或校园卡必须有清晰的本人信息和照片。如果学生证遗失或损坏，可以补办证件。来不及补办学生证，可由学院或校区出具有学生姓名、学号、学院、专业、年级和照片的学生身份证明，照片位置加盖公章，学生方能参加考试。
六、监考工作

各部门应在2020年11月25日前将期末理论考试课程及监考名单报教务处学籍管理科(见附件1)。

各部门和凤凰岭校区要组织教师和工作人员学习和执行《首都体育学院监考员守则》和《首都体育学院本科学生考核规则》，认真做好监考工作。不论开卷考试或闭卷考试，考生都不能使用通讯设备和有存储功能的设备。监考教师要站立监考，监考过程中不得看手机、聊天、判卷，认真履行监考职责。主监考教师要提前20分钟到教务处学籍管理科领取试卷，监考员要提前15分钟到达考场，组织好监考工作。

七、缺课、旷考、违纪、作弊、随低年级补考的成绩记载

（一）缺课

缺课达到该课程规定学时1/4或者旷课达到该课程规定学时1/6的学生，不允许参加该门课程的考核，录入成绩记为“0”分，并在备注栏内标注“缺课”，且不得参加下学期开学时的补考。
（二）缓考

学生因患病或者其他特殊原因不能参加考核，应当办理缓考手续。需缓考的学生，应当在考核前向所在学院或校区提出书面申请，因病申请缓考须有医院诊断证明，经任课教师确认无缺课达到该课程教学时间四分之一及以上的情况、无旷课达到该课程教学时间六分之一及以上的情况，由学院或校区审核并签署意见，报送教务处审批。

缓考学生应当参加学校组织的补考。如果不能参加补考，应当再次办理缓考手续，保留随低年级参加考核的权利。

缓考学生成绩构成包括平时成绩和考核成绩。

（三）旷考

学生没有办理缓考手续、且无正当理由而未参加考核被视为旷考，录入成绩记为“0”分，并在备注栏内标注“旷考”，且不得参加下一学期开学时的补考。
（四）随低年级补考

随低年级考试时间进行补考的成绩构成只包括考核成绩，不包括平时成绩。成绩记载上限为60分，教务系统自动标注为“重修”。

（五）严重违纪或作弊

学生严重违反考核纪律或者作弊的，该课程考核成绩无效，录入成绩记为“0”分，并在备注栏内标注“违纪、作弊”记录在备注栏内，严重违纪或作弊学生不得参加下一学期开学时的补考。

八、成绩录入及考核材料提交工作
（一）成绩录入
1.“成绩构成细目表”（ 自教务处网站首页上排栏目“下载中心”--选择“教学教务表格”中查询下载）经教研室主任签字后录入成绩。

2.网址：http://jwgl.cupes.edu.cn/；
或教务处网站首页右侧“师生园地”，点击“选课系统”，进入“正方教务管理系统”。

3.成绩录入截止日期：2020年1月6日。
（二）考核成绩单、考核工作材料交教务处学籍管理科，截止日期为2020年1月6日16时。
 “课程考核分析表”自教务处网站首页上排栏目“下载中心”--选择“教学教务表格”中查询下载。
附件：1.2020-2021学年第一学期期末理论考试课程及监考教师名单

2. 试卷审核登记表

3. 成绩构成细目表
      4．课程考核分析表
教 务 处

                                  　2020年11月18日

2020-2021学年第一学期期末理论考试课程及监考教师名单

学院（中心）：                                                            负责人签字：
	序号
	课程名称
	专业
	年级
	班级
	监考教师名单
	备注

	1

	2

	3

教务处制
首都体育学院理论考核试卷审核登记表

20   ~20   学年度 第   学期
考核课程
考核日期      年   月   日
学  院
专  业
年  级
班
应考人数
实考人数
核对人签字
核对日期      年   月   日
首都体育学院×××课程考核成绩构成细目表

20   —— 20   学年度 第  学期
学院：                专业：                年级：               班：
	序号
	      项目

姓名

	总成绩

	（占  %）

任课教师（签字）：                                     教研室主任（签字）：
年   月   日                                     年   月   日
备注：1.表中各项内容及比例，依据考核方案而确定。
    2.学生姓名按学号顺序排列。

3.根据需要可对项目栏做添加和删减。

首都体育学院课程考核分析表

20   —— 20   学年度第  学期

	课程名称

	课程类别

	任课教师

	授课对象
	学院:             专业:            年级:       班:
	学生人数
	     人

	成绩分

布情况
	90分以上
	89-80分
	79-70分
	69-60分
	59分以下
	平均分

	人数
	%
	人数
	%
	人数
	%
	人数
	%
	人数
	%

	试卷分析（包括对命题规范性、难易度、覆盖面、题量、学生答卷情况等方面的分析）：

	考核情况分析（对考核方式、考核过程、考核结果的分析）：

任课教师（签字）：      教研室主任（签字）：       学院院长或中心主任（签字）：

年   月   日              年   月   日                年   月   日
PAGE
8